
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,090  

1Zona Económica:  93  

Director General
Director de Área
Contralor Interno
Subdirector
Secretario Particular de Director General
Coordinador Regional II
Coordinador Regional I
Jefe de Departamento I
Jefe de Departamento II
Coordinador de Zona III
Coordinador de Zona II
Coordinador de Zona I

K31
L21
L21
M21
M21
N11
N11
O32
O32
O23
O23
O23

 1
 5
 1

 20
 1
 1
 1

 46
 3
 1
 4
 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,006,693
 1,548,842
 1,548,842

 932,152
 914,562
 495,993
 495,287
 454,333
 452,473
 397,745
 396,499
 395,962

 1,640,940
 1,261,104
 1,261,104

 744,504
 744,504
 392,004
 392,004
 356,784
 356,784
 309,840
 309,840
 309,840

 365,753
 287,738
 287,738
 187,648
 170,058
 103,989
 103,283
 97,549
 95,689
 87,905
 86,659
 86,122

 72,478
 58,927
 58,927
 45,536
 30,802
 23,530
 22,938
 22,938
 21,380
 21,261
 20,218
 19,768

 60,710
 50,935
 50,935
 41,275
 30,647
 25,401
 24,974
 24,974
 23,850
 23,765
 23,012
 22,687

 21,004
 16,142
 16,142

 9,530
 9,530
 5,018
 5,018
 4,567
 4,567
 3,966
 3,966
 3,966

 5,811
 4,711
 4,711
 3,624
 2,429
 1,839
 1,791
 1,791
 1,664
 1,654
 1,570
 1,533

 205,751
 157,023
 157,023
 87,683
 96,651
 48,202
 48,562
 43,279
 44,228
 37,258
 37,894
 38,167

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  969  

Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Coordinador de la Unidad Servicios Especializados en
Programación y Presupuesto
Técnico Superior
Técnico Docente
Secretaria Ejecutiva "B"
Jefe de Oficina
Jefe de Oficina
Coordinador de Técnicos en Computación
Analista Administrativo
Analista Administrativo
Administrativo Especializado
Secretaria "C"
Auxiliar de Administrador
Ayudante Administrativo
Oficial de Servicios y Mantenimiento
Técnico Medio
Especialista en Proyectos Técnicos
Investigador Especializado

9
8

7
7
6
5
5
4
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2

 92
 14

 137
 226

 1
 134

 5
 10
 92
 9

 41
 62
 26
 4

 25
 65
 24
 2

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 295,512
 240,023

 237,487
 237,487
 218,966
 215,565
 209,583
 211,805
 208,389
 202,716
 204,970
 204,970
 204,970
 204,970
 204,970
 204,970
 204,970
 199,445

 168,601
 113,369

 105,317
 105,317
 93,926
 85,449
 85,449
 83,134
 81,030
 81,030
 78,925
 78,925
 78,925
 78,925
 78,925
 78,925
 78,925
 78,925

 126,910
 126,654

 132,171
 132,171
 125,040
 130,116
 124,134
 128,671
 127,358
 121,686
 126,045
 126,045
 126,045
 126,045
 126,045
 126,045
 126,045
 120,520

 32,687
 32,892

 32,634
 32,634
 32,270
 31,907
 31,907
 31,337
 30,818
 30,818
 30,300
 30,300
 30,300
 30,300
 30,300
 30,300
 30,300
 30,300

 79,293
 79,426

 81,518
 81,518
 79,023
 80,972
 78,788
 80,543
 80,153
 78,082
 79,763
 79,763
 79,763
 79,763
 79,763
 79,763
 79,763
 77,746

 2,158
 1,451

 1,348
 1,348
 1,202
 1,094
 1,094
 1,064
 1,037
 1,037
 1,010
 1,010
 1,010
 1,010
 1,010
 1,010
 1,010
 1,010

 2,582
 2,598

 2,577
 2,577
 2,548
 2,518
 2,518
 2,472
 2,430
 2,430
 2,388
 2,388
 2,388
 2,388
 2,388
 2,388
 2,388
 2,388

 10,190
 10,286

 14,094
 14,094

 9,996
 13,624

 9,827
 13,255
 12,920

 9,318
 12,584
 12,584
 12,584
 12,584
 12,584
 12,584
 12,584

 9,076



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de  3 11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  28  

Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Técnico Docente
Jefe de Oficina
Especialista en Proyectos Técnicos

9
7
5
2

 1
 22
 2
 3

 
 
 
 

 295,512
 252,556
 229,065
 218,641

 168,601
 115,876
 93,762
 87,343

 126,910
 136,679
 135,303
 131,298

 32,687
 34,397
 33,956
 32,374

 79,293
 82,843
 82,512
 81,323

 2,158
 1,483
 1,200
 1,118

 2,582
 2,720
 2,685
 2,556

 10,190
 15,235
 14,950
 13,926


